PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiuba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR

-
U

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 05.004/2022-
TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE

REFORMA DAS ESCOLAS JOSÉ CABRAL DE ARAÚJO E FRANCISCO PERREIRA DE ANDRADE,

DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPOSTO DO MUNICÍPIO DE

GUAIUBA/CE.

Aos 04 (quarto) dias do mês de Novembro do ano de 2022, às 09:00 (nove horas), reuniu-se

a Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiuba, Ceará, nomeada pela

portaria Nº 2022/0106003, 01 de junho de 2022, na sala da mesma, localizada à Rua Pedro

Augusto, Nº 53, Centro, Guaiuba - CE, composta pelos seguintes membros: ROSICLÉIA DA

SILVA MAGALHÃES - Presidente, DARLY DE PAULA ROSA e ADRIANO JUNIOR NUNES DOS

SANTOS - Membros, para que fossem recebidos os envelopes de Habilitação e Proposta de

Preços da Tomada de Preços N.º 05.004/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS JOSÉ

CABRAL DE ARAÚJO E FRANCISCO PERREIRA DE. ANDRADE, DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPOSTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Às 09:00 (nove

horas) do dia supra mencionado a Senhora Presidente declarou que estavam abertos os

trabalhos da presente licitação. A presidente solicitou a um dos membros que procedesse a

chamada dos licitantes interessados para recebimento dos envelopes contendo documentos

de habilitação e proposta de preços, ocasião em que foi constatada a presença de

nenhuma empresa, mas tão somente sido protocolado na sede da comissão, não

apresentando representante legal as empresas: CAGCON CONTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-

EPP, CNPJ Nº 19.726.451/0001-39; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ Nº 00.611.868/0001-28; RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI-ME, CNPJ

Nº 32.788.026/0001-32; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 13.557.613/0001-76;

ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.077.025/0001-81; NASCENTE

CONSTRUÇÕES LTDA -EPP, CNPJ Nº 15.732.706/0001-51; PRIME EMPREENDIMENTOS,

INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 13.997.118/0001-88; MONTE SIÃO

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.423.269/0001-55; AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE,

CNPJ Nº 74.022.229/0001-63; VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº

45.314.450/0001-97;  ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº

63:551.378/0001-01; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA; CNPJ Nº

PD

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro —CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

» Gualúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

23.492.879/0001-31; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME;

22.575.652/0001-97;  ECOTEC COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI-ME, CNPJ Nº

39.925.178/0001-89; FEITOSA ENGENHARIA E LOCAÇÕES, CNPJ Nº 20.873.013/0001-82;

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ Nº 12.049.385/0001-60. A

Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer

outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se

fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar O conteúdo original dos

mesmos. Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes “A”, concernente

aos documentos de habilitação, os quais foram rubricados pela comissão de licitação. Em

Ato contínuo, a Presidente juntamente com à Comissão, suspendeu a sessão para análise

A minuciosa dos documentos de Habilitação. E informa que o resultado do julgamento será

publicado na imprensa oficial do Estado - DOE, no sitio oficial do Município

(https: //guaiuba.ce.gov. br/licitacao.php), no flanelógrafo do município e no portal do

Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai

assinada pelos membros da Comissão Central de Licitação e Pregões.

Comissão Central deestgalae Pregões
lo

OSICLÉIA DA SILVA

siloa hogalhato

Presidente

Es DARLY DE PAULA ROSA
smdk

Membro Membro

LICITANTES
ASSINATURAS

o
CMGCON CONTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI- SEM REPRESENTANTE LEGAL

EPP

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SEM REPRESENTANTE LEGAL

a SERVIÇOS EIRELI

RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS SEM REPRESENTANTE LEGAL

E 03
EIRELI-ME

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

ARCTURO CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

O
e
DR

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 —- Guaiúba — Ceará

CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.Io

06 NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA -EPP SEM REPRESENTANTE LEGAM

07
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA

SEM REPRESENTANTE LEGAL

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA

LTDA-EPP

08
SEM REPRESENTANTE LEGAL

09 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE SEM REPRESENTANTE LEGAL

10
VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL

(1
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES SEM REPRESENTANTE LEGAL

LTDA
A

E
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO SEM REPRESENTANTE LEGAL

LTDA;

E
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- SEM REPRESENTANTE LEGAL

ME;

14
ECOTEC COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME SEM REPRESENTANTE LEGAL

15
FEITOSA ENGENHARIA E LOCAÇÕES; SEM REPRESENTANTE LEGAL

sê
AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES SEM REPRESENTANTE LEGAL

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32